
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 
 

 
 
 
Základní organizace Odborového svazu 
zdravotnictví a sociální péče ČR, 
Hygienická stanice hlavního města 
Prahy,pobočka Praha  - Jih     
Němčická 1112/8 
142 00 Praha 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2024-66 6995/1.30/24-2  

   
29.05.2024 

 
 
 
Sdělení 
 
Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 20.05.2024 doručena vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo 
poskytnutí následujících informací:  
 

1) „Sdělte, zda byla a kdy byla provedena na základě podnětu odborové organizace ze dne 
20. 3. 2024 kontrola ze strany vašeho úřadu u Hygienické stanice hl. města Prahy se 
sídlem v Praze, Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1, IČO 71009256. 

2) Sdělte, zda se vámi provedenou kontrolou potvrdilo porušení platných zákonů ze strany 
Hygienické stanice hl. města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1, 
IČO 71009256. 

3) Sdělte, jaká ustanovení zákonů byla porušena. 
4) Sdělte, zda váš úřad uložil Hygienické stanici hl. města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská 

404/12, 110 01 Praha 1, IČO 71009256 nápravná opatření. Jaká. 
5) Sdělte závěry provedené kontroly ze strany vašeho úřadu. 
6) Sdělte, jaká byla ze strany vašeho úřadu vyčíslena škoda na nevyplaceném stravném, 

případně jiná finanční škoda. 
7) Poskytněte kopii protokolu o kontrole, který byl pořízen na základě podnětu odborové 

organizace ze dne 20. 3. 2024. 
8) Poskytněte kopii rozhodnutí, které bylo vydáno na základě podnětu odborové organizace 

ze dne 20. 3. 2024.“ 
     
 
K vaší žádosti uvádíme následující. 
 
Státní úřad inspekce práce, se sídlem Kolářská 451/13, 746 01 Opava, nezahájil u Hygienické 
stanice hl. města Prahy na základě vašeho podnětu kontrolu, neboť bylo ověřeno, že stejný 
podnět obdržel rovněž Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu, který u výše 



2. strana Sdělení č.j. 6995/1.30/24-2

jmenovaného subjektu kontrolu již zahájil. Podle informací, které máme, tato kontrola však dosud 
nebyla ukončena.   

K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., kdy žádáte o poskytnutí 
informací o kontrole, kterou provedl jiný konkrétní povinný subjekt, jsme povinni Vás dále 
informovat, že je třeba se ve smyslu tohoto zákona obrátit na tento příslušný povinný subjekt. Jen 
tento subjekt je ze zákona povinným subjektem oprávněným Vám informaci poskytnout, nikoliv 
Státní úřad inspekce práce jakožto jeho nadřízený správní orgán. V případě dalšího požadavku o 
sdělení informací týkajících se kontroly u Hygienické stanice hl. města Prahy, kterou zahájil 
Oblastní inspektorát práce pro hl. město Prahu na základě vašeho podnětu, se, prosím, obracejte 
na tento kontrolní orgán. 

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x Základní organizace Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR, Hygienická 
stanice hlavního města Prahy,pobočka Praha  - Jih, Němčická 1112/8, 142 00 Praha, DS: 
auiqhwh 




